Keuangan Kabupaten Karanganyar

Realisasi Pendapatan Daerah
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Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 2016

Ringkasan APBD Tahun 2016 (x Rp 1.000.000)

1 Pendapatan

1 Pendapatan Asli Daerah

1

2

4

Pendapatan Pajak Daerah
Hasil Retribusi Daerah

Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang
Dipisahkan

Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah

2 Dana Perimbangan

1

2

3

Bagi Hasil Pajak /Bagi Hasil Bukan Pajak
Dana Alokasi Umum

Dana Alokasi Khusus

3 Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah

1

2 Belanja

Pendapatan Hibah

Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan
Pemerintah Daerah Lainnya

Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus

Bantuan Keuangan dari Provinsi atau
Pemerintah Daerah Lainnya

1 Belanja Tidak Langsung

1

2

6

Belanja Pegawai
Belanja Hibah

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Prov/ Kab/ Kota dan

Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Prov/ Kab/

Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Tidak Terduga

2 Belanja Langsung

1

2

Belanja Pegawai

Belanja Barang dan Jasa

2.063.523,589
216.509,544
91.947,965
19.919,531

8.138,281
96.503,767
1.538.609,267
36.959,080
996.164,049
505.486,138
308.404,778
240,440

103.533,194
108.686,344

95.944,800
2.233.526,453
1.481.435,985
1.172.833,392

49.541,933

5.373

11.186,750

240.000,910
2.500
752.090,468
17.354,541
330.981,687



3 Belanja Modal 403.754,240
Surplus/ (Defisit) 170.002,864

3 Pembiayaan Daerah
1 Penerimaan Pembiayaan Daerah 180.002,864

1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun

Anggaran Sebelumnya (SILPA) SOl

2 Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman -

2 Pengeluaran Pembiayaan Daerah 10.000,000
1 gzr;\r/;a;taan Modal (Investasi) Pemerintah 10.000,000
Pembiayaan Netto 170.002,864

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun Berkenaan 0

Sumber: DPPKAD

Target dan Realisasi

Target dan Realisasi Pendapatan Tahun 2009-2014
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Target dan Realisasi Belanja Tahun 2009-2014



BELANJA DAERAH
Tahun 2010-2015
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Target dan Realisasi Pembiayaan Tahun 2009-2014
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Pendapatan

Target dan Realisasi Pendapatan Tahun 2015 (x Rp 1.000.000)

PAD
Pendapatan Pajak Daerah

Pendapatan hasil retribusi
daerah

Pendapatan hasil
pengelolaan daerah

Lain - lain

Dana Perimbangan
Bagi hasil pajak

Bagi hasil bukan pajak
DAU

DAK

Lain - lain
Pendapatan hibah

Dana bagi hasil dari Prop.
Pemda lain

Dana penyesuaian &
otonomi khusus

Bant. Keu prop & pemda lain

Jumlah pendapatan daerah

218.659
90.537
19.786

7.591

100.743
1.035.220
25.996
912.228
906.446
101.864
493.715
1.966
83.533

352.518

55.697
1.747.594

255.446
106.490

22.138

7.816

119.001

1.031.780
26.254
988.810

906.446
98.090
546.983
6.231

114.267

350.326

76.158

1.834.516

116,95
117,62

111,89

102,97

118,43
99,67
100,99
108,39
100
96,3
110,79
316,97

136,79

99,38

136,74

104,97

Sumber: DPPKAD



Belanja

Target dan Realisasi Belanja Tahun 2015 (x Rp 1.000.000)

1 Belanja Tidak Langsung

A

B

G

Belanja Pegawai
Belanja Bunga
Belanja Hibah

Belanja Bantuan
Sosial

Belanja Bagi Hasil
Kepada Prop/ Kab/
Kota dan
Pemerintah Desa

Belanja Bantuan
Keuangan kepada
Provinsi/ Kab/ Kota
dan Pemerintahan
Desa

Belanja Tak Terduga

2  Belanja Langsung

A

C

Belanja Pegawai

Belanja Barang dan
Jasa

Belanja Modal

Total

1.274.789
1.100
0

32.712

11.172

5.000

122.905

0
728.585

28.780

420.884
278.920

2.003.373

1.127.872
959.086
0

32.246

9.459

5.000

122.082

0
648.072

25.785

380.634
241.652

1.775.944

88,48

87,15

98,58

84,67

100

99,33

88,,95

89,59

90,44
86,64

88,65

Sumber: DPPKAD



Pembiayaan

Target dan Realisasi Pembiayaan Tahun 2015 (x Rp 1.000.000)

Penerimaan Pembiayaan
Daerah

A

Sisa Lebih Perhitungan
Tahun Anggaran
Sebelumnya

Penerimaan Kembali
Pemberian Pinjaman

Penerimaan Piutang
Daerah

Penerimaan Kembali
Investasi Pemerintah
Daerah

Penarikan dari Asset
Manajemen Unit (AMU)
Bank Jateng

Sharing cadangan tujuan
Bank Jateng

Pengeluaran Pembiayaan
Daerah

A

Penyertaan Modal
(Investasi) Pemda

Pembayaran Pokok
Utang

Pemberian Pinjaman
Bergulir Dana Tunda Jual

Pembayaran Hutang
Talangan LUEP kepada
Propinsi

Pembiayaan Netto

Sisa Lebih/ Kurang
Pembiayaan Tahun
Berkenaan

261.829

450

6.500

255.779

1.669

261.829

1.025

6.500

256.355

1.755

100%

228%

100%

100,23%

105%

Sumber: DPPKAD



Pendapatan Asli Daerah

Satuan: Rupiah (x Rp 1.000.000)

No Data 2014 2015

1 Total PAD 215.249,41 255.445

2 Pajak Daerah 86.152,37 106.490

3 Retribusi Daerah 28.717,73 22.138

4 Bagian Laba Usaha 7.696,88 7816
Daerah

5 Lain-lain Pendapatan 92.731,49 119.001

g Palak Bumidan 24.126,55 25.407
Bangunan

7 Pajak BPHTB 14.667,41 20.328

8 Rasio PAD terhadap 14,28 13,92
APBD (%)

Sumber: DPPKAD

Pajak dan Retribusi

Satuan: Rupiah(x Rp 1.000.000)

No Data 2014 2015

A PajakDaerah 86152  106.490
1 Pajak Reklame 580 754
2 Pajak Hotel 1.114 1.560
3 Pajak Restoran 2.008 2.721
4 Pajak Hiburan 282 422
5 Pajak Penerangan Jalan 40.046 54.015
6 Pajak Mineral Bukan Logam 34 23
7 Pajak Parkir 176 199
8 Pajak Air Tanah 1.034 1.057

Pajak Bea Perolehan Hak
g ' oJakBeareroiehan Ha 14.667 20.328
Atas Tanah dan Bangunan
Pajak Pajak Bumi dan

10
Bangunan

24.126 25.047

B Retribusi Daerah 28.717 22.138

1 Retribusi Jasa Umum 22.062 9.537



Retribusi Jasa Usaha

Retribusi Perizinan
Tertentu

Bagi Hasil Perusda

Lain-lain PAD

1.958

4.696

7.696
92.731

2.746

9.854

7.816
119.001

Sumber: DPPKAD






